
WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FUKUSHIMA WEST. D2530

福島西ロータリークラブ会報
第
２５３０
　地区　

• 　例会日／月曜日12：30　• 　例会場／ウェディング エルティ　☎（024）535ー6188
事務所／福島市万世町２−５　福島銀行本店内９F　☎（024）536ー1010・FAX（024）536ー1011　Ｅメール／ f-rotary@guitar.ocn.ne.jp

（１）

　　　会長　黒　澤　信　之
　　　幹事　佐　藤　慶　行
クラブ奉仕委員会　
委員長	 高　橋　智　弘
会報・雑誌・広報・
IT小委員会委員長　根　本　いずみ

2020−21 年度

※日　時／令和２年８月２日㈰６：00〜
※場　所／佛母寺・ウェディング エルティ
＊＊＊＊＊＊ 職場訪問例会　佛母寺 ＊＊＊＊＊＊
◇開会点鐘� 黒　澤　信　之会長
◇お客様並びにビジター紹介
　ウェディングエルティ　　　　柏　倉　修　平様
　黒澤信之会長の息子さん　　　黒　澤　航　介君
◇職業奉仕委員会委員長あいさつ　渡　辺　敬　藏委員長
◇会長あいさつ� 黒　澤　信　之会長
　本日は早朝より多くの会員の皆様にお集まりいた
だきありがとうございます。例年８月の第一週は、
奉仕活動で福島駅西口の清掃活動を行ってまいりま
したが、今年はコロナウイルス感染防止の観点から
夏祭りも軒並み中止となり、駅前の環境はすこぶる
良好であることから趣向を変え、職場訪問例会とい
うことで、当クラブ　小野俊憲会員の職場でありま
す、佛母寺にお邪魔して座禅体験をさせていただく
ことといたしました。日頃、喧騒の中に身を置いて
は東奔西走し精力的に職業奉仕に勤しむ会員の皆様、
本日はぜひ、心穏やかに自分と向き合い心を落ち着
かせることにより、心身のリフレッシュを計る機会
としていただければ幸いです。
　小野住職におかれましては、日頃の例会参加はお
仕事の関係でなかなか都合がつかないことも多いと
思い、ならばとこちらから大勢で出向いてしまった
ところでございますが、快く我々のわがままな要望
に対応いただきありがとうございます。準備や打ち
合わせ等々、お骨折りいただきました、渡辺敬藏職
業奉仕委員長には感謝申し上げます。簡単ではござ
いますが、以上で会長挨拶とさせていただきます。
　皆さん、今日はしっかり修業させていただきま
しょう。
◇佛母寺住職あいさつ� 小　野　俊　憲会員

佛母寺職場訪問例会早朝座禅会・早朝例会

座禅会

令和２年８月２日㈰　第４回　通算第1568回例会



福島西ロータリークラブ会報

（２）

＊＊＊＊＊＊　早朝例会　エルティ　＊＊＊＊＊＊
◇国歌斉唱
◇ロータリーソング「奉仕の理想」
◇「四つのテスト」唱和
　職業奉仕委員会　　　　　　渡　辺　敬　藏委員長

　　・佐藤慶行会員　昭和34年８月12日生
◇幹事報告� 佐　藤　慶　行幹事
○例会変更のお知らせ
・次週10日㈪の例会は祝日のため休会となります。
・また17日㈪の例会はガバナー補佐クラブ訪問と
なりますのでお知らせ致します。
○その他のお知らせ
・明日３日㈪18：30よりエルティにて８月理事会
を開催致しますので理事役員の皆様、宜しくお願い
致します。
・８月ロータリーレートは１ドル105円となります
のでお知らせ致します。

◇出席・スマイリングBOX小委員会　久　米　允　彦委員

⃝黒澤信之会長＝今日は早朝より御参加頂きありが
とうございます。邪念を祓い、ゴルフもいいスコア
がでそうな予感がします。
⃝渡辺敬藏会員＝本日は早朝より佛母寺においでい
ただきありがとう。
⃝根本いずみ会員＝座禅会とても有意義で楽しかっ
たです。
⃝小野俊憲会員＝本日は職場訪問例会お疲れ様でし
た。当寺に初めての座禅でお出で頂きありがとうご
ざいました。
　　　　　　佛母寺職場訪問によせて　　　　　　
⃝相澤　隆会員　⃝佐藤慶行幹事　⃝大平謹一郎会員
⃝佐藤卓立会員　⃝佐藤宗弘会員　⃝髙梨哲男会員
⃝高橋達也会員　⃝野尻榮一会員　⃝久米允彦会員

◇職業奉仕委員会報告　　　　渡　辺　敬　藏委員長
◯本日の職場訪問例会参加御礼

◇ゴルフ部会報告　　事務局　相　澤　　　隆会員
◯本日の案内及び表彰式の案内

◇閉会点鐘� 黒　澤　信　之会長
※会報カメラ担当� 　根　本　いずみ会員

令和２年８月２日

●他ＲＣ例会場・例会日
ク ラ ブ 名 曜　　日 例　　　会　　　場　　　名 ク ラ ブ 名 曜　　日 例　　　会　　　場　　　名

福 島 Ｒ Ｃ 木曜日 クーラクーリアンテサンパレス 飯 坂 Ｒ Ｃ 木曜日 吉川屋

福 島 南 Ｒ Ｃ 水曜日 クーラクーリアンテサンパレス 福 島 北 Ｒ Ｃ 火曜日 クーラクーリアンテサンパレス

福島中央ＲＣ 水曜日 ザ・セレクトン福島 福 島 東 Ｒ Ｃ 金曜日 クーラクーリアンテサンパレス

福 島 21 Ｒ Ｃ 木曜日
18：30〜 クーラクーリアンテサンパレス 福島しんたつＲＣ 月曜日

18：30〜 福島県青少年会館

８月誕生祝い

　本日のスマイリングＢＯＸ集計13件　34,000円
ご協力頂きました皆さん、ありがとうございました。

委員会報告


